
Contacto

Teléfono 951927723
Fax 951926572
Correo Electrónico mvortiz@malaga.eu

Dirección Postal

Avda. de Cervantes, 4
(29016) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 49/20
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-06-2021 a
las 13:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Málaga
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.malaga.eu
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DxxxopwdD5gQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco de Obras de Reposición y Reforma de los Mercados Municipales de
Málaga

Valor estimado del contrato 396.694,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 239.999,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 198.347,08 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
En los mercados municipales incluidos en cada uno de los lotes que componen este expediente, de conformidad con lo
dispuesto en la cláusula 2ª del pliego de condiciones técnicas.
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.malaga.eu
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DxxxopwdD5gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4a87cc6f-42c7-48fc-a73c-81f0ee35965b


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Excepcionalmente, se
podrá adjudicar los dos lotes a un mismo licitador si éste es el único adjudicatario posible

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Centro-Este

Presupuesto base de licitación
Importe 110.702,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 91.489,78 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES FEDERICO GARCIA S.L.
NIF b29056553
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 91.489,78 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 110.702,63 EUR.

Motivación

Motivación Es la que figura en el documento de acta de resolución, publicado en el anuncio de adjudicación de este
expediente
Fecha del Acuerdo 03/06/2021
Plazo de Formalización



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Precio de la oferta más baja 61.956,88 EUR.
Precio de la oferta más alta 87.647,21 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 12
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 12

Observaciones: En el plazo de 15 días hábiles, contados desde el siguiente al de la notificación de la adjudicación a los
licitadores

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Norte-Oeste

Presupuesto base de licitación
Importe 129.297,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 106.857,3 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SACROG 85 S.L.
NIF B93122430
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 106.857,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 129.297,33 EUR.

Motivación

Motivación Es la que figura en el documento de acta de resolución, publicado en el anuncio de adjudicación de este
expediente
Fecha del Acuerdo 03/06/2021



Contacto

Teléfono +34 951927723
Fax +34 951926572
Correo Electrónico mvortiz@malaga.eu

Dirección Postal

Avda. Cervantes, 4
(29016) Málaga España

Contacto

Teléfono +34 951927723
Fax +34 951926572
Correo Electrónico mvortiz@malaga.eu

Dirección Postal

Avda. Cervantes, 4
(29016) Málaga España

Precio de la oferta más baja 66.411,81 EUR.
Precio de la oferta más alta 106.857,3 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 12
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
12

Plazo de Formalización
Observaciones: En el plazo de 15 días hábiles, contados desde el siguiente al de la notificación de la adjudicación a los
licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Málaga. Servicio de Contratación y Compras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Málaga. Servicio de Contratación y Compras

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos Excepcionalmente, se podrá
adjudicar los dos lotes a un mismo licitador si éste es el único adjudicatario posible

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/07/2020 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/07/2020 a las 13:00



Lugar

Ayuntamiento de Málaga.

Dirección Postal

Avda. de Cervantes nº 4
(29016) Málaga España

Mesa de Contratación

Apertura sobre administrativa
El día 09/07/2020 a las 08:30 horas
Apertura del sobre Nº 1, en su caso, del sobre Nº 2

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 2
Duración 2 Año(s)
Valor estimado del contrato 396.694,16 EUR.

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TJbyRaNJy5aiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000006888632 |  2021-994080 | Fri, 25 Jun 2021 13:37:31:328 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
111450272496792900465646190071265465759 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TJbyRaNJy5aiEJrVRqloyA%3D%3D

